Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 104/2018-PRH

            O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e considerando os
Editais n.o 069/2018-PRH e 097/2018-PRH, e o contido no processo n.o 8132/2018-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. A prova escrita para a função de Professor Temporário será realizada

no  dia  13 de janeiro de 2019 , no Câmpus Universitário da UEM, Bloco E-34 ,
situado à Avenida Colombo, n.º 5790, Maringá-PR, conforme salas informadas em
anexo.

2. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se
encerrará, impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o
candidato que chegar ao seu local de prova após as 8h50min, independentemente
do motivo, ainda que de força maior ou caso fortuito.

3. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo
de sua exclusiva responsabilidade a localização do local de realização da prova.

4. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de
identidade ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e caneta
azul ou preta, conforme especificado nos itens 14.8, 14.9, 14.11 e 14.2 do
Edital n.º 069/2018-PRH.

Maringá, 05 de dezembro de 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n.º 104/2018-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

EDITAL 069/2018-PRH

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
AV. COLOMBO, 5790 MARINGÁ – PR

 E N S A L A M E N T O BLOCO E-34 - SALA 002

CARGO: PROFESSOR TEMPORÁRIO

ORDEM          INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 10 CLÁUDIA SALIM LOZANO
2 11 DIEGO BORTOLINI
3 02 JOÃO PAULO FRANCISCO
4 86 LETÍCIA CIBELE DA SILVA RAMOS FREITAS
5 04 MARCELO ZOLIN LORENZONI

6 93 CAROLINA MARIA LUZIA DELGADO BITTENCOURT
7 51 ÉDINA CRISTIANE PEREIRA LOPES
8 78 JULIA ABATI
9 26 LIA MARA MOTERLE DOS SANTOS
10 24 NADIA GRACIELE KROHN
11 83 NATÁLIA ARRUDA
12 103 SUELEN CRISTINA UBER
13 115 SUEMAR ALEXANDRE GONÇALVES AVELAR

14 58 ANDRÉ MARCOS SANTANA
15 39 BRUNA TODESCHINI VIEIRA
16 87 CARLOS RENATO DE FREITAS GUAITOLINI
17 105 DAYANNE CARLA FERNANDES
18 53 EDMILSON RODRIGO DANEZE
19 66 NATHAN DA ROCHA NEVES CRUZ
20 15 PATRÍCIA FRANCO GONÇALVES PREVIATO DO AMARAL
21 97 RODRIGO GARCIA MOTTA

22 14 EDILSON DAMKE
23 60 FABIANA NABARRO FERRAZ
24 34 GLEISON DAION PIOVEZANA BOSSOLANI
25 62 GUSTAVO MEIRELES COSTA
26 71 RAQUEL PANTAROTTO SOUZA PADOVAN

27 44 PAULA CELLA GIACOMETTO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n.º 104/2018-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

EDITAL 069/2018-PRH

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
AV. COLOMBO, 5790 MARINGÁ – PR

 E N S A L A M E N T O BLOCO E-34 - SALA 003

CARGO: PROFESSOR TEMPORÁRIO

ORDEM          INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 46 ADEMIR BENTEUS PAMPU
2 91 ALINE APARECIDA DE SOUZA LEÃO
3 95 ALINE EDLAINE DE MEDEIROS
4 49 ALISSON DE CARVALHO REINOL
5 63 ANA PAULA ZANIM
6 77 ANDERSON MACEDO SETTI
7 36 ANDERSON NOVAES MARTINHÃO
8 109 ANDRÉRUBENS LIMA
9 81 ANNA PAULA MACHADO DE OLIVEIRA
10 29 BRENO GABRIEL DA SILVA
11 70 BRUNO ALEXANDRE RODRIGUES
12 27 BRUNO DOS SANTOS SOLHEID
13 21 CARLOS EDUARDO KRASSINSKI SOARES
14 41 CESAR POSTINGEL RAMOS
15 55 CLAUDIA JULIANA FANELLI GONÇALVES
16 22 CLAUDIO VINICIUS BARBOSA MONTEIRO
17 67 CLEITON LUIZ DE SOUZA
18 89 EIJI RENAN TAKAHASHI
19 68 ELAINE YASSUE NAGAI
20 82 EMERSON BARILI
21 90 EMILIO DE CARVALHO
22 118 FRANCIELLI APARECIDA ROCHA DE CARLI
23 100 GABRIEL PEREIRA BOTH
24 98 GABRIELA CERQUEIRA GOMES
25 18 GLÁUCIA VIVIANE DE ALMEIDA
26 79 GUSTAVO HENRIQUE BATISTA CASSIOLATO
27 31 JANAINA PEDROSO ZANCHETTA
28 65 JESSICA SUZANA BARRAGAN ALVES
29 74 JOÃO AUGUSTO NAVARRO COSSICH
30 37 JOÃO MANOEL SORIANO PITOT
31 80 JOÃO PAULO LIMA DE OLIVEIRA
32 17 JONATHAN PRASS SOUZA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n.º 104/2018-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 4

EDITAL 069/2018-PRH

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
AV. COLOMBO, 5790 MARINGÁ – PR

 E N S A L A M E N T O BLOCO E-34 - SALA 004

CARGO: PROFESSOR TEMPORÁRIO

ORDEM          INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1 50 JULIO CESAR COELHO
2 59 JULIO CESAR MORAES PEZZOTT
3 92 LIGIA BITTENCOURT FERRAZ DE CAMARGO
4 56 LORENA CAROLINA ROSA BIFFI
5 25 LUCAS MAURÍCIO RUAN
6 112 LUCIANO XAVIER DE AZEVEDO
7 73 MARCELO OSNAR RODRIGUES DE ABREU
8 61 MARCOS VINICIUS FAGUNDES PADILHA
9 09 MARIZA AKIKO UTIDA
10 16 MAURO FERNANDO HERNANDEZ IGLESIAS
11 30 MAX JAVIER JAUREGUI RODRIGUEZ
12 76 MÁRCIO ROBERTO DA ROCHA
13 43 MIGUEL JORGE BERNABE FERREIRA
14 102 MIRELLA CAPPELLAZZO
15 19 MONICA MARIN DE SOUZA
16 12 NICOLE AMANDA ROZIN HERVIS
17 23 PABLO HENRIQUE PERONDI
18 32 PATRICIA HILARIO TACURI CÓRDOVA
19 40 PRISCILA COSTA FERREIRA DE JESUS BEMM
20 72 PRISCILA FRIEDEMANN CARDOSO
21 110 RENATO FERREIRA DE SOUZA
22 52 RENATO RIBEIRO GUIMARÃES
23 64 RICARDO CARDOSO DE OLIVEIRA
24 54 RICARDO PUZIOL DE OLIVEIRA
25 96 RICHARD WAGNER MACIEL ALVES
26 84 RODOLFO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR
27 47 RONALDO LOPES
28 01 SÉRGIO MARCUSSI GASPECHAK
29 108 VALDIRENE MARIA DOS SANTOS
30 48 VANDERLÉA DE LIMA INABA
31 114 VANESSA CRISTINA RHEA
32 99 WILIAN BARBOSA TRAVASSOS